
Česká republika 

v tis. %1) v tis. %1) v tis. %1) v tis. %1)

4 480,2 89,7 158,0 89,7 656,0 94,5 2 290,0 99,1

Důvody, proč nepoužívají IoT v tis. %2) v tis. %2) v tis. %2) v tis. %2)

Nepoužívají internet 190,2 3,8 34,7 19,7 - - 1 331,7 57,6

Neveděl/a, že IoT existuje 188,7 4,2 20,7 13,1 36,1 5,5 117,9 5,2

Neměl/a potřebu IoT použít 3 439,3 76,8 77,8 49,3 520,1 79,3 674,3 29,4

Je to příliš drahé 523,6 11,7 31,2 19,7 71,1 10,8 82,9 3,6

Chybí jí znalosti k používání zařízení 206,1 4,6 7,0 4,4 11,0 1,7 67,7 3,0

Má obavu o únik osobních údajů 99,9 2,2 3,6 2,3 8,6 1,3 11,0 0,5

Má obavy ze zneužití či ovládnutí 
nepovolanou osobou 105,3 2,4 0,8 0,5 6,1 0,9 19,0 0,8

Má obavy o zdraví 10,2 0,2 - - 1,7 0,3 . .

Nemá počítač, tablet nebo chytrý 
telefon, přes které by šlo zařízení 
ovládat 44,7 1,0 3,8 2,4 1,9 0,3 16,7 0,7

Jiný důvod 241,5 5,4 7,0 4,4 55,8 8,5 66,1 2,9

1) Podíl z celkového počtu osob v dané socio-demografické skupině
2) Podíl z celkového počtu osob v dané socio-demografické skupině, které doma nepoužívají IoT zařízení
Zdroj: Český statistický úřad, 2020

Osoby, které nepoužívají IoT

Tabulka 17.4: Důvody, proč osoby v ČR (podle ekonomické aktivity) doma nemají nebo nepoužívají 
IoT zařízení, 2020

Zaměstnaní Nezaměstnaní Studenti Důchodci


